
 「簿記」とは、帳簿記入の略であり、企業においての生産や販売、現金の収支、代金
の決済など、お金の流れを記録するために必要な技術です。企業がその過去の業績を顧
みて現状を分析し、将来に対処するために必要不可欠なものであり、現在では、経理以
外の分野で活躍する営業・総務担当の人でも、簿記・経理の知識が求められるようにな
りつつあります。 
 簿記はむずかしいということを耳にしますが、決してむずかしいものではありません。
一定のルールさえ理解すれば、あとは慣れるだけです。この講座では、簿記の基本をわ

かりやすく解説し、実際に決算ができるまでの技術を習得していただきます。 

 この機会を是非ご活用いただき、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
【開 催 日 時      】   2021年 8月 3日（火）～10 月 12日（火） 
           〔毎週、火曜・木曜 18：30～20：30〕 20日間 

※詳細な開催日および本講座の「おすすめポイント」については、裏面

をご参照ください。 
 

【会 場      】   三木商工会館 ４階 研修室 
 
【講 師      】   近畿税理士会三木支部の税理士 
 
【対 象      】   初めて簿記を学ぶ方、多少知識のある方 
 
【募 集 定 員】   20名（最少催行人員 10名）  

※定員になり次第、締め切ります。 
 
【受 講 料      】   会 員 ２２，０００円（テキスト代含む） 
           非会員 ３３，０００円（テキスト代含む） 
 
【申  込  先】   ７月 16日（金）までに三木商工会議所へお申し込みください。 
            TEL (82)3190 FAX (82)3192 【担当：志方・長友】 
 
【主 催      】   三 木 商 工 会 議 所                 
 
 
 
 
 
 
………………………ｷ……………………ﾘ……………………ﾄ……………………ﾘ……………………… 

商業簿記講座受講申込書 
年  月  日 

三木商工会議所 行（ＦＡＸ ８２－３１９２） 

事業所名  
ＴＥＬ  

ＦＡＸ  

受 講 申 込 者  氏 名 

①  ② 
 

※本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、「商業簿記講座」のみに使用させていただきます。 

日商簿記３級検定の受験対策として、 

簿記を知識として学習したい方のための 

商業簿記講座        

全 20回 

はじめてでも

わかる！ 

【ご参加される皆さまへ】 
 必ずマスクを着用されてご参加くださいます様、お願い致します。また、発熱や風邪等の症状がある方、体調の悪い方のご参加はお控えくだ

さい。講座実施に当たりましては、会場の換気・ソーシャルディスタンスに配慮した配席・消毒用アルコールの設置・講師と運営側の手洗いと

マスク着用の徹底等、新型コロナウィルス感染予防に努めて参ります。 



●2021年度の商業簿記講座は、下記の日程で開催致します。 

開講予定日 講座時間 開講回数 

8月 

3日(火)、5日(木)、10日(火)、12日(木)、

17日(火)、19日(木) 、24日(火)、26日(木)、

31日(火) 

18:30 ～ 

20:30 
全 20回 9月 

2日(木)、7日(火)、9日(木)、14日(火)、

16日(木)、21日(火)、28日(火)、30日(木) 

10月 5日(火)、7日（木）、12日（火） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔参考〕2021 年度 日商簿記検定試験 今後の予定 

施 行 日 申込受付期間 

第 159 回 2021 年 11 月 21 日(第 3 日曜) 10 月 5 日(火) ～ 10 月 25 日(月) 

第 160 回 2022 年 2 月 27 日(第 4 日曜) 1 月 11 日(火) ～ 1 月 31 日(月) 

受験料 1 級=7,850 円、2 級=4,720 円、3 級=2,850 円 

※第 160 回簿記検定は 2 級、3 級のみ施行 

【おすすめポイント】 

 今回の商業簿記講座でも、受講生から好評だったテキスト及び問題集を使用します。 

テキスト全体がストーリーになっているので、最初から最後までスラスラと読むことが出来

ます。豊富なイラストと見やすいレイアウトで理解がスムーズで、楽しくページをめくってい

るうちに、自然と簿記の知識が頭の中に入ってくるように工夫されています。また、テキスト

に完全対応した問題集もご用意いたしましたので、講師の指導のもとに無駄なく効果的な学習

が可能です。 

また本講座は、11 月 21 日（日）に実施される第 159 回日商簿記 3 級検定試験の受験を

視野に入れた講座日程及びカリキュラムになっていますので、受験対策のペースメーカーとし

ても活用頂けます。 

 簿記の知識を身につけることは、就職・転職、キャリアアップを目指す方々にとって、強い

味方になります。皆様が本講座を活用され、スキルアップの一助になれば幸いでございます。 


